

## و گزارشی مختصر از اقدامات انجام شده :

استان البرز که مصوبه آن بعد از تأیید هیات محترم وزیران در سال ۸۹ ابلاغ گردید به عنوان کوچکترین استان کشور، ولی به جهت استقرار اکثر واحدهای تولیدی و صنعتی، آموزشی و پژوهشی و مراکز تحقیقاتی در این نقطه از کشور به عنوان یک نقطه استراتژیک در تولید و تجارت محسوب میگردد بعد از ایجاد سازمان صنعت، معدن و تجارت استان البرز در سال ۸۹ و اقدام این سازمان برای مشارکت بخش خصوصی در انجام امور اجرایی و اعلام فراخوان برای تاسیس تشکل ها و انجمن های صنعتی و استقبال موضوع مذکور توسط صاحبان صنایع، تاسیس انجمن های تخصصی صنایع همکن استان در سال ۹۱ آغاز گردید.

پیشکسوتان صنعت نساجی و پوشاک استان با استقبال از تاسیس انجمن، با تشکیل هیات موسس و انجام فرایندهای قانونی آن، انجمن تخصصی صنایع همکن نساجی استان البرز را در سال ۹۱ به ثبت قانونی رساندند و با پیگیری انجام شده توسط هیات مدیره انجمن و حمایت های سازمان صنعت، معدن و تجارت استان البرز اساسنامه انجمن به تصویب وزارت صنعت، معدن و تجارت رسید و با صدور پروانه فعالیت انجمن در سال ۹۲ به شماره ۳۱۴۱۱۰۶ مورخه ۱۳۹۲/۰۴/۰۵ فعالیت آن بطور رسمی با محوریت دو موضوع (۱-)

**رعایت حریم و حرمت پیشکسوتان ۲- همدلی، همراهی و هماهنگی**  
آغاز گردید. انجمن که برنامه کاری خود را در سه بخش شامل کوتاه مدت، میان مدت و دراز مدت تهیه، تنظیم و تدوین نمود. با توجه به اقدامات مؤثر و مفید از طریق انجمن که در راستای تسریع و تسهیل امور صاحبان صنایع نساجی، چرم و پوشاک استان میباشد و به لحاظ تأیید این اقدامات توسط مقامات و مسئولین استان البرز در دو سال متوالی و پی در پی (سال های ۹۳ و ۹۴) به عنوان انجمن برتر و نمونه انتخاب و موفق به دریافت تندیس و لوح یادبود مراسم نکوداشت روز ملی صنعت و معدن گردید. انجمن در حال حاضر برنامه های کوتاه مدت خود را به اتمام و در برنامه میان مدت که بخشی از آنها به پایان رسیده است (تشکیل شرکت تعاونی) و بخشی در حال انجام میباشد در برنامه دراز مدت انجمن دو موضوع را در برنامه خود دارد که یکی استانی و دیگری ملی میباشد موضوع استانی احیای کارخانجات فخر ایران (افتخار صنعت نساجی ایران در دوران طلایی این صنعت) و ایجاد بزرگترین شهرک تخصصی صنایع نساجی و پوشاک کشور در استان البرز در مساحتی معادل ۱/۱۰۰ هکتار که در حال حاضر طرح تحلیلی و توجیهی آن به اتمام و موافقت های استانی اخذ شده است و بعد از موافقت وزارت صنعت، معدن و تجارت، فرایند جذب و هدایت سرمایه گذاران داخلی و خارجی از طریق شرکت تعاونی انجمن آغاز خواهد شد. و موضوع دیگر انجمن که ملی میباشد پیگیری برای تاسیس تشکیلات ملی و سراسری با مشارکت تشکل ها و انجمن های صنایع نساجی، چرم و پوشاک سراسر کشور **برای ایجاد نظام صنعتی** در این صنعت که در صورت تحقق آن **اولین نظام صنعتی کشور** شکل خواهد گرفت.

خوشبختانه پیرو اقدامات دبیرخانه انجمن نساجی البرز از سال ۹۳ تاکنون و استقبال خوب تشکل ها و انجمن های کلیه استانها با پیشنهاد مذکور در حال حاضر شرایط برای تشکیل هیات موسس فراهم میباشد. که در صورت حمایت بخش دولتی و ایجاد سازمان مذکور بستر مناسب برای بازگشت به دوران طلایی، طلایی ترین صنعت کشور فراهم میگردد.

## دیدگاه :

## ضرورت تاسیس تشکیلات ملی و سراسری در صنایع نساجی، پوشاک و

## چرم کشور به عنوان بستر برای ایجاد نظام صنعتی به عنوان هدف

حاج غلامرضا بهیانی

بنیانگذار و عضو هیات مدیره انجمن

و رئیس هیات مدیره شرکت مخمل پاسارد و مینیا تور



براساس سند راهبردی صنایع نساجی و پوشاک که اخیراً به تصویب رسیده، مقرر شده در افق سال ۱۴۰۴ به جایگاه سوم صنعت نساجی در منطقه و رتبه پنجاهام جهان (با تکیه بر رقابت پذیری، نوسازی و سرمایه گذاری همراه با توسعه فناوری و ارتقای بهره‌وری عوامل تولید) برسیم و با توجه به اینکه به مدت ۱۰ سال از سند چشم‌انداز ۲۰ساله کشور (افق ۱۴۰۴) عقب هستیم، تحقق برنامه تعریف شده (جایگاه سوم در منطقه و رتبه پنجاهام جهان) امریست بدیهی و شدنی! حتی اگر بر اساس زمان تعریف شده (۱۰ سال) برنامه مذکور محقق نگردد ولی بازهم شروع آن بهتر از توقف می‌باشد که تاکنون به مدت ۱۰ سال توقف داشته‌ایم.

یکی از عواملی که در محقق شدن برنامه‌ها براساس زمان بندی مؤثر و کارساز است و به عنوان مبانی اصولی و پایه محسوب می‌شود و اجرای برنامه را باثبات می‌نماید نحوه کارکرد عناصر تشکیل دهنده آن برنامه با هم می‌باشد که باید کلیه عناصر تشکیل دهنده آن (هم با خود و هم با عناصر پیرامون) از یک قاعده و نظمی پیروی نمایند و عناصر مذکور ضمن داشتن نظم، دارای پشتوانه قانونی نیز باشند (عناصر اصلی شامل ۱- دستورالعملها، ۲- مجریان دستورالعمل)؛ مانند نظام پزشکی، نظام پرستاری، نظام معماری و ساختمانی، نظام صنفی، نظام کشاورزی و اخیراً نظام معدن که لایحه پیشنهادی آنها بعد از تصویب مجلس شورای اسلامی به عنوان منشور کاری با پشتوانه قانونی در تشکلهای فوق در حال اجرا و انجام می‌باشد و فعالان هر بخش بر اساس قانون مذکور که به عنوان نظام‌نامه همراه با دستورالعمل اجرایی بعد از تصویب به آنها ابلاغ شده است توانسته‌اند در قالب یک سازمان با پشتوانه قانونی فعالیت و نسبت به احقاق حقوق خود اقدام نمایند. (مانند سازمان نظام پزشکی و سازمان نظام مهندسی ساختمان)

البته ناگفته نماند مسئولین و کارشناسان معاونت برنامه‌ریزی وزارت صنعت، معدن و تجارت در گذشته نه چندان دور نسبت به پیشنهاد ایجاد نظام صنعتی اقدام و بر همین اساس قانون‌گذار ایجاد نظام صنعتی را در ماده ۱۵۳ قانون پنجم توسعه کشور دیده است و با صراحت دولت را به بستر سازی برای ایجاد تشکلهای متناسب با اهداف راهبرد صنعتی برای ایجاد نظام مهندسی صنعت به شکل خوداتنظام و فقط با استفاده از منابع بخشهای غیردولتی مکلف نموده است ولی به علت عدم پیگیری از طرف تشکلهای صنعتی با توجه به اینکه در پایان برنامه پنجم توسعه کشور هستیم، تاکنون موضوع نظام صنعتی کشور تحقق پیدا نکرده است.

به استناد قانون فوق و با توجه به قدمت صنعت نساجی که بعد از صنعت نفت می‌توان گفت قدیمی‌ترین صنعت کشور می‌باشد و بر اساس سند راهبردی صنعت، معدن و تجارت کشور که اخیراً تصویب و ابلاغ شده است و صنعت نساجی در آن به عنوان یکی از هفت صنعت استراتژیک تعریف شده است و با توجه به تشکلهای قدیمی با نزدیک به

(ادامه در صفحه ۳)

**ادامه مطلب تشکیلات سراسری :**

نیم قرن در این صنعت (انجمن نساجی ایران) و همچنین وجود انجمنهای صنایع همگن نساجی در استانها که اساسنامه آنها به تأیید وزارت صنعت، معدن و تجارت رسیده است و دارای پروانه فعالیت از وزارت یادشده می‌باشند، در صورت ایجاد نظام صنعتی در صنایع نساجی و پوشاک ضمن ارتقای این صنعت استراتژیک به مقام اول صنایع استراتژیک کشور، می‌توان این صنعت را به عنوان الگو که دارای نظام صنعتی می‌باشد برای سایر صنایع کشور مطرح نمود.

همچنین می‌توان شرایط لازم برای احقاق حقوق صاحبان صنایع و فعالان اقتصادی این بخش در قالب یک

سازمان با پشتوانه قانونی و دارای نظام‌نامه، فراهم کرد.

برای تحقق موضوع فوق انجمن تخصصی صنایع همگن نساجی استان البرز در پیگیری پیرامون مسایل، مشکلات و معضلات مشترک فرااستانی در سال ۹۳ و انعکاس آن به کلیه انجمنهای کشوری، موضوع پیگیری‌های مشترک فرا استانی را در قالب تشکیلات ملی را پیشنهاد داد که با توجه به اعلام موافقت انجمن تخصصی صنایع همگن نساجی استان آذربایجان شرقی به عنوان اولین انجمن و قدیمی‌ترین انجمن صنایع همگن کشوری منتهی به برگزاری نشست مشترک، تنظیم تفاهم‌نامه همکاری و صدور بیانیه مشترک گردید که یکی از مفاد تفاهم‌نامه فوق،

همکاری برای پیگیری جهت تاسیس تشکیلات ملی و سراسری در صنایع نساجی، چرم و پوشاک کشور میباشد و با توجه به مذاکرات و مکاتبات انجام‌شده، انجمن اکثر استانها با پیشنهاد فوق موافقت دارند و مقرر است بعد از تاسیس تشکیلات فوق که سراسری و ملی می‌باشد، موضوع نظام‌نامه پیگیری، اقدام و در نهایت با ارسال لایحه به مجلس شورای اسلامی به منظور تصویب و قانونمند شدن لایحه مذکور، شرایط لازم برای ایجاد نظام صنعتی در صنایع نساجی، چرم و پوشاک، به عنوان **اولین نظام صنعتی کشور** که می‌تواند الگویی برای سایر صنایع کشور باشد، فراهم گردد.

**ظرفیت استان البرز برای ایجاد بزرگترین شهرک تخصصی صنایع نساجی و پوشاک کشور****یدالله مالیر : رئیس هیات مدیره انجمن تخصصی صنایع همگن نساجی استان البرز**

استان البرز با داشتن قدمت در صنعت نساجی که در گذشته نه چندان دور فقط در چهار واحد تولیدی صنایع نساجی آن نزدیک به ۱۰ هزار نفر اشتغال به کار داشتند و وجود زیرساختهای لازم می‌تواند نقش موثر و مفیدی در تحقق اهداف پیش‌بینی‌شده در سند راهبردی صنعت، معدن و تجارت کشور در حوزه نساجی و پوشاک داشته باشد.

بر اساس آمار اعلام‌شده از سوی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان البرز علاوه بر دهها واحد صنفی کوچک و بزرگ تولیدی پوشاک که در شهرها و محدوده‌های شهری استان البرز فعال هستند و قابلیت تبدیل به واحد صنعتی را دارند، هم‌اکنون بالغ بر ۱۹۶ واحد صنعتی

در صنایع نساجی و پوشاک استان دارای مجوز می‌باشند.

با عنایت به آمار جمع‌آوری‌شده در صنایع نساجی و پوشاک استان و مقایسه آن با آمار کشوری که از ضریب پایین برخوردار می‌باشد و با توجه به زیرساختهای موجود، نقاط قوت و قابلیت‌های این استان، برنامه پیشنهادی انجمن که در راستای سند راهبردی صنایع نساجی و پوشاک کشور می‌باشد، می‌توان صنعت نساجی و پوشاک استان البرز را، دوباره به دوران طلایی آن باز گرداند.

بر همین اساس و به استناد مفاد اساسنامه انجمن و به منظور تسریع و تسهیل امور صاحبان صنایع گروه نساجی در استان البرز و با هدف بهبود محیط کسب و کار و

فراهم شدن شرایط لازم برای تولید و تجارت با قدرت رقابت و افزایش توان صادراتی صنایع نساجی در عرصه تولید منسوجات و پوشاک، انجمن تخصصی صنایع همگن نساجی استان البرز مصمم است در راستای سند راهبردی صنعت، معدن و تجارت کشور و از طریق شرکت تعاونی تأمین نیاز تولیدکنندگان صنایع نساجی استان البرز با مشارکت بخش خصوصی و حمایت بخش دولتی، موضوع ساماندهی و احیای صنعت نساجی و پوشاک در استان البرز را آغاز کند؛ همچنین با تجمیع و ساماندهی واحدهای گروه نساجی و پوشاک که خارج از شهرکهای صنعتی استان استقرار دارند،

(ادامه در صفحه ۳)

### اهداف انجمن:

- ۱- ایجاد بانک‌های اطلاعاتی، شناسایی بازارهای مصرف تولیدات اعضاء، وضعیت و جایگاه رقبا در بازارها، فروشندگان مواد اولیه کمیاب و اطلاعات بازرگانی مورد نیاز اعضاء.
- ۲- کمک به برگزاری آموزش‌های کاربردی و حین کار فنی-تخصصی و مدیریتی مورد نیاز اعضاء و کارکنان واحدهای عضو (با حداکثر بهره‌گیری از امکانات موجود کشور).
- ۳- کمک به ارتقاء کمی و کیفی، کاهش ضایعات، هزینه‌های تولید و افزایش قدرت رقابت تولیدات اعضاء در بازارهای داخلی و خارجی (با بهره‌گیری از مشاورین توانمند و صاحب‌نظر).
- ۴- تهیه کتابچه راهنما و معرفی توانمندی‌های اعضاء همراه با آدرس، مشخصات و نمونه تولیدات آنها و زمینه‌سازی کسب بازارهای جدید و توسعه پیمانکاری و زنجیره‌های تولید با صنایع بزرگ (داخلی و خارجی).
- ۵- شرکت در نمایشگاه‌های (داخل و خارج)، معرفی تولیدات و کمک به بازاریابی، فروش و صادرات تولیدات اعضاء.
- ۶- کمک به تهیه و تأمین ابزار و مواد اولیه کمیاب مورد نیاز اعضاء.
- ۷- معرفی آخرین دستاوردهای فناوری در صنایع مربوطه و ارائه اطلاعات به اعضاء.
- ۸- فراهم کردن زمینه عقد قراردادهای بزرگ و کلی با مشتریان داخلی و خارجی برای اعضاء.
- ۹- همکاری با وزارت صنعت، معدن و تجارت و سایر دستگاه‌های اجرایی در تدوین سیاست‌ها- دستورالعمل‌ها و تهیه و تدوین لوایح قانونی جهت ارائه به دولت و مجلس شوراسلامی.
- ۱۰- کمک به ایجاد آزمایشگاه مشترک تخصصی (با همکاری اعضاء و بهره‌گیری از تسهیلات بودجه‌های سالیانه دولت).
- ۱۱- مذاکره با بانک‌ها و جلب همکاری آنها جهت تأمین اعتبارات نوسازی و بازسازی و سرمایه در گردش مورد نیاز اعضاء.
- ۱۲- برگزاری همایش‌های تخصصی و دعوت از اساتید و صاحب‌نظران با تجربه (از داخل و خارج از کشور) و کمک به ارتقاء اطلاعات و توانایی‌های علمی و تخصصی اعضاء.
- ۱۳- دفاع از منافع اعضاء در مجامع حقوقی داخلی و بین‌المللی.
- ۱۴- تهیه نشریه و بولتن‌های تخصصی و خبری مورد نیاز اعضاء (در صورت لزوم).
- ۱۵- مشارکت در اجلاس‌ها و کمیسیون‌های مشترک با دیگر کشورها و همکاری در تهیه یادداشت‌های تفاهم و کسب بازارهای جدید در دیگر کشورها.
- ۱۶- تجزیه و تحلیل لازم در زمینه تنظیم بازار و پیشنهاد جهت قیمت‌گذاری براساس سیاست‌های ارائه شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت.
- ۱۷- تعیین و تدوین استانداردهای مرغوبیت با همکاری سازمان ملی استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران و نظارت بر تحقق آن.
- ۱۸- تدوین آیین‌نامه‌های انطباقی برای مرغوبیت کالا، کاهش میزان انرژی، مسایل زیست‌محیطی و گرفتن اختیارات لازم برای انجام وظایف تدوین شده.
- ۱۹- تنظیم تعرفه‌های قیمت داخلی، تعرفه‌های صادراتی و نیز تعرفه‌های واردات کالا و ارائه آن به وزارت صنعت، معدن و تجارت برای تصویب در هیأت‌دولت بر اساس سیاست‌های دولت و ارائه شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت.
- ۲۰- فراهم کردن زمینه‌های توسعه فعالیت‌های تحقیقاتی کاربردی صنعتی و معدنی از جمله ارتباط صنعت و دانشگاه.
- ۲۱- کمک به ایجاد و یا تقویت بازار سرمایه به منظور تأمین مالی.
- ۲۲- کمک به فراهم سازی امکانات ورود و بهره‌گیری از سرمایه، اطلاعات، تکنولوژی، فنون و تجربیات خارجی در جهت تقویت اقتصاد، صنعت، معدن و تجارت ایران.

فرآیند تولید و تجارت را در این عرصه بهبود بخشیده و با کاهش هزینه‌های پیش از تولید، امکان رقابت، افزایش کیفیت، توسعه صادرات منسوجات و پوشاک و همچنین شرایط لازم برای احداث واحدهای جدید به منظور ایجاد فرصت‌های جدید شغلی فراهم نماید تا از این رهگذر، بستر لازم برای رونق اقتصادی استان مهیا کرده و طرح مذکور را به عنوان بزرگترین شهرک تخصصی صنایع نساجی و پوشاک با هدف ساماندهی و احیای صنعت نساجی و پوشاک در کشور به عنوان الگو برای سایر استانهای کشور مطرح نماید.

بنابراین با توجه به سند راهبردی صنایع نساجی و پوشاک ایران که صنعت نساجی را به عنوان یک صنعت استراتژیک اعلام نموده است، مقرر شده با جذب و هدایت سرمایه‌گذاران بخش خصوصی (داخلی و خارجی) و با توسعه این صنعت، به میزان ۲۰۰ هزار نفر دیگر تا سال ۱۴۰۴ میلادی در صنعت نساجی و پوشاک کشور اشتغال ایجاد شود. در همین راستا، این انجمن با پیشنهاد ایجاد بزرگترین شهرک تخصصی صنایع نساجی و پوشاک کشور (تولیدی، تحقیقاتی، آموزشی پژوهشی، نمایشگاهی و صادراتی) که به تأیید مقامات اقتصادی استان البرز رسیده است، در نظر دارد ضمن احیای صنعت نساجی این استان، با جذب و هدایت سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی نسبت به ایجاد ۳۰۰ واحد تولیدی صنعتی جدید در صنایع نساجی و پوشاک با ظرفیت ۱۰ هزار نفر اشتغال در شهرک فوق‌الذکر که عرصه آن معادل ۱۱۰۰ هکتار است، اقدام نماید. نکته قابل ذکر آنکه در ۳۰۰ هکتار از این زمین، در گذشته نه چندان دور صنایع نساجی فعال و بیش از ۴۰۰۰ نفر اشتغال به کار داشتند که عمده آن فعلا تعطیل ولی قابل احیا بوده و زیرساخت‌های آن قابل بهره‌برداری می‌باشند.

### عضویت در انجمن

#### پیوسته:

کلیه واحدهای تولیدی و صنعتی مستقر در استان البرز که دارای مجوز فعالیت از سازمان صنعت، معدن و تجارت استان البرز میباشند.

#### وابسته:

کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی ارائه دهنده خدمات ویژه به صنعت نساجی، چرم و پوشاک داخلی و خارجی از استان البرز

#### افتخاری:

اعضای هیات علمی دانشگاه، پژوهشگران، محققین، دانشجویان مرتبط با صنایع نساجی، چرم و پوشاک که فعالیت آنها جنبه تحقیق و پژوهش داشته باشند.

#### شرایط عضویت (پیوسته):

به استناد ماده ۸ اساسنامه انجمن داوطلبین عضویت در انجمن باید واجد شرایط ذیل باشند:

- داشتن تابعیت جمهوری اسلامی ایران
- تدین به یکی از ادیان رسمی کشور
- قبول و تعهد اجرای مقررات اساسنامه
- پرداخت ورودیه و حق عضویت تعیین شده به طور مرتب
- نداشتن پیشینه کیفری که موجب محرومیت از حقوق اجتماعی می‌گردد.

● دارای جواز تاسیس -گواهی فعالیت صنعتی- پروانه بهره‌برداری- کارت شناسایی و یا هر مجوز صادره صنعتی از وزارت صنعت، معدن و تجارت مشروط به استقرار واحد متقاضی در استان البرز

### پل‌های ارتباطی با انجمن

آدرس: استان البرز، کرج، خیابان مطهری، میدان نبوت، جنب بانک ملت، ساختمان هیراد، طبقه ۴، واحد ۴۰۱، کدپستی:

۳۱۴۹۶۳۸۹۱۵

تلفن: ۰۲۶-۳۲۵۳۰۷۶۰

تلفکس: ۰۲۶-۳۲۵۱۴۲۸۹

www.alborzati.com

info@alborzati.co

